
Česká školní inspekce Výroční zpráva České školní inspekce 

Čj.: ČŠIG-1512/25-G21 o poskytování informací 

Sp. zn.: ČŠIG-S-184/25-G21  za rok 2024 

1/1 

Výroční zpráva České školní inspekce 

o poskytování informací 

za rok 2024 

Ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejňuje Česká školní inspekce výroční zprávu za předcházející 

kalendářní rok o své činnost v oblasti poskytování informací. 

▪ Počet podaných žádostí o informace: 101 

▪ Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo o částečném odmítnutí žádosti: 23 

▪ Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 5 

▪ Opis podstatných částí rozsudku soudu: 0 (nebylo vedeno soudní řízení ve věci vyřízení 

žádosti) 

▪ Výčet poskytnutí výhradních licencí: 0 (nebyla poskytnuta žádná licence) 

▪ Počet stížností podaných podle § 16a: 0 

Počet žádostí oproti předchozímu roku narostl o více než polovinu. Téměř 15 % všech žádostí 

bylo podáno dvěma žadateli, kteří spravují soukromé webové stránky věnující se oblasti 

školství, dalších téměř 7 % žádostí bylo podáno jediným žadatelem. 

Nejčastěji byla Česká školní inspekce žádána o poskytnutí výstupů inspekční činnosti, či 

obecně o informace o stížnostech a podnětech na vybrané školy. Dále bylo požadováno zaslání 

kopie stížnosti či podnětu, ovšem tyto informace nemůže Česká školní inspekce bez souhlasu 

podatele poskytnout, žádosti musí v těchto případech odmítnout. Přetrvává i významný počet 

žádostí, které jsou svým charakterem požadavkem na výklad právních předpisů. Tedy žádostí, 

které nesměřují k naplnění účelu zákona č. 106/1999 Sb. 

Česká školní inspekce zveřejňuje informace o své činnosti především na svých webových 

stránkách (www.csicr.cz), případně prostřednictvím dalších informačních kanálů. V roce 2024, 

stejně jako v předchozích letech zodpověděla řadu telefonických i písemných dotazů 

vztahujících se k činnosti škol a školských zařízení, na které se nevztahuje postup podle zákona 

č. 106/1999 Sb. 


